АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» сентября 2023 г. № 604                 п. Островское

Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими

образовательные программы

дошкольного образования в

муниципальных учреждениях

Островского муниципального района

Костромской области, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

на основании постановления администрации Костромской области от

18.09.2023 года № 414-а «О внесении изменения в постановление

администрации от 13.12.2021 № 570-а», на основании Устава

муниципального образования Островский муниципальный район

Костромской области, администрация Островского муниципального

района Костромской области постановляет:

1. Установить следующий размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

учреждениях Островского муниципального района Костромской области,

осуществляющих образовательную деятельность:

1.1.  в группе для детей раннего возраста (10,5- часового пребывания)

– 106,55 рублей в день;

1.2. в группе для детей дошкольного возраста (10,5 - часового

пребывания) – 128,48 рублей в день;

1.3.  в разновозрастной группе (7-10,5 часового пребывания) – 118,48

рублей в день.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Островского муниципального района Костромской области от 30.09.2022

года № 687 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

учреждениях Островского муниципального района Костромской области,

осуществляющих образовательную деятельность».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Островского муниципального района

Костромской области (Лебедева Н.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года и

подлежит официальному опубликования в информационном бюллетене

«Районные новости».

Глава Островского

муниципального района                                                              С. А. Плуталов